



سه شنبه ۲۲ دی ۱۳۹۴ - 07:21

درآمد 100 میلیارد دلاری از پارس جنوبی

فازهای 15 و 16 بزرگترین پروژه نفتی کشور به بهره‌برداری رسید...

فازهای 15 و 16 بزرگترین پروژه نفتی کشور به بهره‌برداری رسید

درآمد 100 میلیارد دلاری از پارس جنوبی

رئیس جمهوری: سال آینده، سال رونق است

– به ملت بزرگ ایران قول می‌دهم با عبور از تحریم‌ها، سال آینده، سال عبور از رکود و رونق اقتصادی باشد.

– افتتاح فازهای 15 و 16 پارس جنوبی نشان داد که توطئه تحریم نمی‌تواند خللی در مقابل اراده ملت ایران ایجاد کند.

– در شرایطی که بزرگترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان نفت به دلیل کاهش قیمت این فرآورده با مشکلات عدیده‌ای روبرو هستند، اتکای کشور به درآمدهای نفتی در لایحه بودجه سال آینده به 25 درصد کاهش یافته است.

این مطالب را حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری در مراسم افتتاح فازهای 15 و 16 پارس جنوبی اعلام کرد.

دکتر روحانی در این مراسم با اظهار خرسندی از تحقق وعده‌ای که مسئولان پارس جنوبی پارسال برای بهره‌برداری از این دو فاز داده بودند، گفت: سال آینده هم ملت ما شاهد بهره‌برداری از چند فاز دیگر از جمله فازهای 17 و 18 خواهند بود.

وی افتتاح فازهای 15 و 16 را نماد همکاری و هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف اجرایی و عملیاتی کشور دانست و گفت: این‌که قرارگاه خاتم‌الانبیاء اجرای چنین پروژه عظیمی را به عهده می‌گیرد و در موعد مقرر به اتمام می‌رساند کار ارزشمندی است که هماهنگی و همکاری بین دولت و نهادهای مختلف از جمله سپاه پاسداران را به نمایش می‌گذارد. به گفته رئیس جمهوری، اراده قوی این ملت برای توسعه کشور و سازندگی ضامن رونق اقتصادی است، بنابراین بعضی‌ها نباید از رکود صحبت کنند.

وی ادامه داد: دولت، کشور را در شرایطی اداره می‌کند که قیمت نفت بشکه‌ای 30 دلار است نه بشکه‌ای 137 دلار.

وی گفت: این در شرایطی است که کشورهایی که جزو بزرگترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان نفت هستند و قیمت این فرآورده را کاهش داده‌اند؛ بیشتر از همه خودشان ضرر کرده‌اند، به طوری که کسری بودجه آنها به 100 میلیارد دلار رسیده است.

رئیس جمهوری ادامه داد: دولت علیرغم همه توطئه‌ها، بر سر قول خود به ملت پابرجاست و انشاءالله در روزهای آینده شاهد درهم پیچیده شدن طومار تحریم‌ها در کشور خواهیم بود. به گفته وی، ملت بزرگ ایران با ایستادگی و صبر و تحت رهنمودهای رهبر معظم انقلاب توانست از مسیر سختی عبور کند که هفته آینده پس از اجرای برجام عظمت این کار بزرگ آنها را به مردم توضیح خواهیم داد. روحانی گفت: همسایگان ما هم بدانند مردم ایران، ملت بزرگ و غیوری است که می‌تواند از همه پل‌های سخت زمانه عبور کند و کشتی توسعه کشور را به ساحل امن برساند.

دکتر روحانی ضمن اشاره به اعتماد کامل ملت به دولت در جهت کنترل تورم گفت: همه فازهای پارس جنوبی در سال 96 تکمیل خواهد شد و این کار بزرگی است که دولت یازدهم انجام می‌دهد.

به گفته وی، از امروز به بعد خبرهای خوشحال‌کننده‌ای برای ملت خواهیم داشت که یکی از آنها شکست تحریم‌هاست و خبر خوشحال‌کننده دیگر افزایش بارش رحمت آسمانی و عبور از خشکسالی‌هاست.

وی با اظهار این مطلب که انتخابات باید صحنه رقابت آزاد، سالم و عادلانه باشد و جای تهمت و تخریب نیست، گفت: در انتخابات شاهد همدلی و همکاری بین مردم و نظام خواهیم بود و شورایی نگهبان هم از همین مسیر همکاری خواهد کرد تا شاهد نشاط سیاسی در کشور باشیم. رئیس جمهوری افزود: همچنان که فاز به فاز در استان بوشهر و در منطقه عسلویه به سمت

بهره‌وری قدم جلو می‌گذاریم، کشور را به سمت استقلال کامل اقتصادی پیش می‌بریم. آن روزهایی برای ما خوشحال‌کننده است که ثروت این کشور به پشتوانه فناوری و بهره‌وری و دستمایه تلاش و کوشش جوانان در بازارها و با احیای استعدادها محقق شود.

وی گفت: با تکمیل تمامی فازهای پارس جنوبی سالانه 100 میلیارد دلار درآمد ارزی برای کشور بوجود می‌آید که این امر نیازمند تعامل سازنده با جهان است.

وی همچنین اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب بر اقتصاد مقاومتی تأکید می‌کنند، یعنی روی پای خودمان بایستیم و حتی تعامل با جهان هم بر مبنای ابتکار خودمان باشد.

رئیس جمهوری تأکید کرد: فناوری تنها در نفت و گاز، صنعت و آی تی نیست، در سیاست خارجی و گفتگو با جهان هم نیاز به فناوری داریم؛ همچنین علم فقط در مسایل صنعت نیست، ما در زمینه سیاسی هم نیاز به علم، دانش و فناوری داریم.

وی با اشاره به اینکه تحریم درست کردن سخت نیست، ولی تحریم برداشتن سخت است و امروز همه باید دست به دست هم بدهیم و برای ایران تلاش کنیم، افزود: اگر دولت منتخب مردم را تخریب کنیم، چه سودی دارد، دروغ در مدت کوتاهی برملا می‌شود.

وی با اشاره به اینکه چرا ما خوشحال نیستیم که ملت ما شادمان باشد، باید خوشحال باشیم که همه مشغول کار و تلاش هستند، افزود: ممکن است سلیقه‌ها یکی نباشد ولی اختلافات کوچک را تبدیل به شکاف‌های بزرگ نکنیم. ما یک امت هستیم و همه منفعت کشور را می‌خواهیم.

روحانی تصریح کرد: اگر فازهای پارس جنوبی یکی پس از دیگری شکوفا شود، تنها به نفع استان بوشهر نیست، لوله گاز لوله صلح و ارتباط و لوله تعامل با جهان است.

دکتر رکن‌الدین جوادی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت هم در حاشیه این مراسم به خبرنگار اطلاعات گفت: فازهای 20 و 21 میدان گازی پارس جنوبی تا پیش از تابستان سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. وی افزود: در این دو فاز مجموعاً روزانه 50 میلیون مترمکعب گاز تصفیه شده برای مصارف داخلی تولید می‌شود. ضمن اینکه سالانه یک میلیون تن اتان قابل مصرف در صنایع پتروشیمی 10/5 میلیون تن گاز مایع مرغوب برای صادرات بازیافت می‌شود.

جوادی افزود: در فاز 20 و 21 روزانه 75 هزار بشکه میعانات گازی تولید و 400 تن گوگرد بازیافت می‌شود.

تکمیل میدان گازی پارس جنوبی تا 1/5 سال آینده

مهندس بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت هم در حاشیه این مراسم در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای تکمیل مراحل مختلف میدان گازی پارس جنوبی گفت: به جز بخشی از فاز 14، تمامی مراحل توسعه پارس جنوبی تا پیش از خاتمه دوره مدیریت دولت یازدهم به بهره‌برداری خواهد رسید. وی گفت: در طول دو سال و نیم گذشته 6 فاز پارس جنوبی معادل 150 میلیون مترمکعب گاز در کشور به بهره‌برداری رسیده که این موضوع سبب کاهش مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌های کشور شده است. زنگنه افزود: علاوه بر فاز 12 که اسفند پارسال به بهره‌برداری رسید و همچنین فازهای 15 و 16 که اکنون به بهره‌برداری رسیدند، فاز 17 هم مراحل تکمیل را طی می‌کند و حتی تولید گاز در این فاز آغاز شده است. اگرچه این فاز آماده افتتاح است، اما برای افتتاح، استانداردهای لازم را ندارد و پیش‌بینی می‌شود اوایل سال آینده به صورت رسمی به بهره‌برداری برسد.

وی گفت: امسال تلاش می‌شود بخشی از فازهای 19، 20 و 21 پارس جنوبی با گاز خودشان از دریا به بهره‌برداری برسند. وزیر نفت با بیان این که تا اواسط سال 96 تولید میعانات گازی ایران به حدود یک میلیون بشکه در روز خواهد رسید، یادآور شد: همه این میزان تولید در واحدهای پالایشی جدید همچون ستاره خلیج فارس، طرح فراگیر پالایشی سیراف و پالایشگاه دوم شیراز فرآورش می‌شود. ضمن این که حجم زیادی از اتان و ال پی جی تولیدی در فازهای پارس جنوبی به عنوان خوراک به پتروشیمی‌ها تحویل می‌شود. وی با اشاره به اینکه هم اکنون با توجه به تحریم‌ها و تهدیدهای موجود هر مترمکعب گاز برای ایران 10 تا 15 سنت هزینه در بر دارد، گفت: امیدواریم با اجرای برجام هزینه‌های صنعت نفت کاهش یابد و ما بتوانیم برای ساخت تجهیزات و ارتقای توانمندی ملی در این صنعت تلاش بیشتری انجام شود. زنگنه با قدردانی از تلاشی‌های قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء، شرکت نفت و گاز پارس و پیمانکاران اجرایی فازهای 15 و 16 پارس جنوبی افزود: از سال 85 تاکنون با صرف

هزینه 6 میلیارد دلاری، زحمت های زیادی در این پروژه کشیده شده است.

وی ادامه داد: ایران اینک کشور قدرتمندی در منطقه است و کشورهایی که در روزهای اخیر روابط سیاسی خود را محدود کرده اند، در آینده به عذرخواهی خواهند افتاد. این عضو کابینه دولت تأکید کرد: ما مردجنگیم ولی می خواهیم صلح و آرامش در منطقه حاکم باشد. ما خواهان تنش در منطقه نیستیم.

وی ادامه داد: اگرچه تقاضای آمریکا از نفت خلیج فارس کاهش یافته است، ولی مشتریان جدیدی برای بازار نفت این منطقه یافته شده اند که همچنان اهمیت انرژی در این حوزه جغرافیایی را تضمین می کنند.

به گفته وزیر نفت، چین و هند به عنوان بزرگترین خریداران منابع انرژی جهان در آسیا قرار دارند که بخش اعظم نیاز خود را از خلیج فارس تأمین می کنند.

وی تأکید کرد: کاهش بهای نفت در 1/5 سال اخیر صرفاً ریشه اقتصادی ندارد، بلکه یک اراده سیاسی از سوی برخی کشورها در این مساله دخیل بوده است.

وزیر نفت همچنین با محکوم کردن حمله به سفارت عربستان گفت: ایران قدرتمند برای هیچ کشوری تهدید نیست. وی درباره تنش ایران و عربستان و تأثیر آن بر صادرات نفت و گاز ایران گفت: ما نمی خواهیم در منطقه تنش وجود داشته باشد، اما عده ای به دنبال تنش هستند.

زنگنه با بیان این که برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) براساس تنش زدایی کار شده و بزرگترین موفقیت سیاسی یکصدسال اخیر کشور است، تصریح کرد: در سیاست های رسمی ایران آمده که ایران باید کشوری درونزا و برونگرا باشد که برونگرایی به معنای تعامل با دنیاست. وی با یادآوری اینکه پیش از شکل گیری برجام عده ای از شیاطین مانند رژیم صهیونیستی و برخی دیگر به دنبال جلوگیری از شکل گیری آن بودند، افزود: در این زمینه آنها پولهایی زیادی خرج کرده و کارهای زیادی در حوزه اقتصاد انجام داده اند تا برجام شکل نگیرد، اما موفق نشدند.

وزیر نفت با بیان این که پس از تثبیت برجام عده ای تلاش کردند که این تفاهم به مرحله اجرایی نرسد و هم اکنون هم به این تلاش ها ادامه می دهند، گفت: اینگونه افراد فکر می کنند ایران برای آنها تهدید است، در حالی که ایران قدرتمند تهدیدی برای کسی نیست.

وی با بیان این که منافع ملی برای عده ای فرع است، در حالی که کشور و نظام مهم است، یادآور شد: این افراد به دنبال جمع آوری آرا برای خودشان هستند و منافع کشور برایشان مهم نیست که اینگونه افراد جوابشان را هفتم اسفند از مردم خواهند گرفت.